白井市立大山口学校 学校運営協議会会議録
会議の名称 第１回 白井市立大山口小学校学校運営協議会

開 催 日  令和７年６月１９日（木）

開 催 時 間  午前９時００分 から 午前１０時１０分

開 催 場 所 本校 校長室

出席者 学校運営協議会委員８名

傍聴の可否     可 傍聴者数 １名

会議の内容

【議題】

 １ 学校運営の基本方針

 ２ 今年度の年間活動計画

 ３ 組織編成

【主な意見・決定事項など】

○議題１・２・３については承認された。

その他の意見

・学校の様子をどのように地域に発信していくのか。

・読書離れ、活字離れが進んでいる中で、どのように環境を整えるか。

・子どもの「やる気スイッチ」を高めるためにはどうしたらよいか。

・大小のそうじの取り組みはすばらしい。

・昼休みが復活して良かった。

・大小チャレンジの振り返りをするとよい。

【配付資料】

・会議要項 ・協議会の役割 ・本校のグランドデザイン

次回開催予定  令和７年１１月２６日（木）